
 
 

Městský úřad Litvínov 
náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 

odbor stavebního úřadu 

*MELTX00NWI33* 
MELTX00NWI33 

 
Spis. zn.:  OSÚ/6804/2017/SOH/3852 
Čj.:  MELT/51907/2018/ZmUR 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Hana Součková 
Telefon:      476 767 867 
Fax:     476 767 801 
E-mail:     hana.souckova@mulitvinov.cz 
Oprávněná úřední osoba pro podpis: Bc. Petr Kačala 
 
Datum:     19.09.2018 

 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

ZMĚNA ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Litvínov, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 
stavebního zákona žádost o vydání změny územního rozhodnutí o umístění stavby nebo 
zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 13.07.2017 podala 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 
110 00  Praha-Nové Město 

 
(účastník řízení podle ustanovení § 27 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení vydává: 

r o z h o d n u t í   o   z m ě n ě    u m í s t ě n í   s t a v b y 

podle § 79 a 94 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, na stavbu s názvem  

Revitalizace a elektrifikace trati Oldřichov u Duchcova (mimo) – Litvínov 
 
(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 253/2, 254/1, 254/3, 261, 263/77, 427/1, 427/2, 435, 
436/1, 436/5, 442/3, 448/2, 852/2, 893, 897/3, 897/10, 897/11, 897/12 v katastrálním území 
Hrdlovka-Nový Dvůr, parc. č. 368/4, 379/1, 379/4, 1157, 1206/1, 1206/2, 1225/1, 1237/4, 
1237/5, 1237/7 v katastrálním území Libkovice u Mostu, parc. č. 2584 v katastrálním území 
Horní Litvínov, parc. č. 543/1, 552/3, 790/14, 800/4, 822/1, 822/3, 822/4, 1629/1, 1629/2, 
1671/1, 1671/2 v katastrálním území Lom u Mostu, parc. č. 113/1 v katastrálním území Louka u 
Litvínova, parc. č. 689/1, 689/2 v katastrálním území Mariánské Radčice, parc. č. 760, 761, 860, 
863/2, 867/2 v katastrálním území Osek u Duchcova, pro kterou bylo vydáno rozhodnutí o 
umístění stavby dne 06.06.2016, spis. zn. OSÚ/6750/2015/SOH/3852, č.j. 
OSÚ/23181/2016/UR, které nabylo právní moci dne 20.07.2016. 
 
Druh a účel umisťované stavby: 
Jedná se o liniovou stavbu rekonstrukci dopravní infrastruktury – železniční trati Oldřichov u 
Duchcova  - Litvínov. Na základě geotechnického průzkumu je nutné oproti původnímu projektu 
řešit sanační vrstvu železničního spodku a nestabilitu náspového tělesa v úseku Osek – Louka 
u Litvínova odvodněním železniční trati zpevněnými odvodňovacími příkopy. Nově je doplněno 
signalizační zařízení pro zabezpečení přístupu na nástupiště ve stanicích Osek a Louka u 



Č.j. MELT/51907/2018 str. 2 

 
Litvínova a dostavba sdělovací a zabezpečovací techniky do stávající výpravní budovy ŽST 
Litvínov. 

Změny oproti vydanému rozhodnutí jsou následující: 
- úprava odvodnění žel. trati odvodňovací příkopy a rozšíření záboru mimo drážních 

pozemků v mezistaničním úseku Osek - Louka u Litvínova 
- změna zabezpečení signalizačním zařízením přístupu na nástupiště ve stanicích Osek a 

Louka u Litvínova 
- umístění technologií železničního provozu (sdělovací a zabezpečovací zařízení) bude 

využita stávající budova v ŽST Litvínov 

Umístění stavby na pozemcích: 

- parc. č. 253/2, 254/1, 254/3, 261, 263/77, 427/1, 427/2, 435, 436/1, 436/5, 442/3, 448/2, 
852/2, 893, 897/3, 897/10, 897/11, 897/12 v katastrálním území Hrdlovka-Nový Dvůr, parc. 
č. 760, 761, 860, 863/2, 867/2 v katastrálním území Osek u Duchcova, parc. č. 368/4, 
379/1, 379/4, 1157, 1206/1, 1206/2, 1225/1, 1237/4, 1237/5, 1237/7 v katastrálním území 
Libkovice u Mostu, parc. č. 2584 v katastrálním území Horní Litvínov, parc. č. 543/1, 552/3, 
790/14, 800/4, 822/1, 822/3, 822/4, 1629/1, 1629/2, 1671/1, 1671/2 v katastrálním území 
Lom u Mostu, parc. č. 113/1 v katastrálním území Louka u Litvínova, parc. č. 689/1, 689/2 v 
katastrálním území Mariánské Radčice. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Záměr se dotýká více správních obvodů obcí s rozšířenou působností (ORP), v tomto 
případě ORP Teplice a Litvínov. Jedná se o katastrální území: Osek u Duchcova,   
Hrdlovka-Nový Dvůr, Libkovice u Mostu, Mariánské Radčice, Lom u Mostu, Louka u 
Litvínova, Horní Litvínov.   

- V Zásadách územního rozvoje Ústeckého kraje (dále „ZÚR ÚK“) je vymezen koridor 
konvenční železniční dopravy nadmístního významu, zajištěný tratí č. 134 Oldřichov u 
Duchcova Litvínov, která je navrhována k optimalizaci na rychlost do 100 km/hod, včetně 
elektrifikace úseku Louka u Litvínova - Litvínov. Koridor je definován jako veřejně prospěšná 
stavba - VPS - Z4, šířka koridoru je stanovena 120 m. Trať v návaznosti na 
podkrušnohorskou páteřní železnici č.130 umožňuje kolejovou obsluhu prostoru Litvínovska. 

- Záměr stavby nevyžaduje posouzení vlivu na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o 
provozování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Stavební úřad stanoví dle § 92 odst. 1) stavebního zákona a § 9 vyhlášky 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu podmínky 
pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí v měřítku 1: 10 000, která 
obsahuje výkres současného stavu území se zakreslením stavebního pozemku, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, dle dokumentace. 

2. Veškeré případné změny v  umístění stavby nebo rozsahu stavby musí být schváleny 
zdejším stavebním úřadem. 

3. Budou splněny podmínky Městského úřadu Litvínov, odboru životního prostředí  (souhlas  
se zásahem do VKP - vodní tok) ze dne 15.08.2018, č.j. MELT/44471/2018/OŽP/POJ/246.4, 
ve znění: 
1. Před vlastní realizací bude vyžádáno stanovisko od Českého rybářského svazu, z.s. 

Místní organizace Most, ul. Budovatelů 2931 bl. 365, 434 01 Most, která bude plně 
respektováno. Jedná se o rybářský revír.   

2. Veškeré práce v předmětné lokalitě budou prováděny tak, aby nedošlo k ropnému 
znečištění vod y a půdy. 

3. Během realizace záměru je subjekt provádějící práce povinen zajistit v maximální míře, 
aby nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování či úhynu živočichů nebo 
ničení jejich biotopů. 

4. Souhlas se vydává na dobu realizace, nejpozději do konce roku 2020. 
 
 



Č.j. MELT/51907/2018 str. 3 

 
 

4. Budou splněny podmínky Magistrátu města Teplic, odboru životního prostředí (souhlas  
se zásahem do VKP - les) ze dne 13.08.2018, spis. zn. MGMT/085603/2018, zn. 
OŽP/Kli/ZS12-VKP, ve znění: 
1. Při realizaci akce je nutno dbát základních povinností při obecné ochraně přírody 

uvedených v § 4 zákona o ochraně přírody a krajiny, akce bude zajištěna tak, aby 
nedošlo k narušení či oslabení stabilizační funkce významného krajinného prvku 
v krajině jako celku. 

2. Během prací nedojde ke znečištění půdy a vody ropnými látkami či jinými cizorodými 
látkami.  

3. Prostranství musí být uvedeno do původního stavu ihned po dokončení prací. 
4. Kmeny dřevin rostoucí v blízkosti místa prací budou opatřeny ochranným oplocením 

vyrobeným např. z dřevěných palet – to vše v souladu s ČSN 839061. 
5. Výkopek ani jiný stavební materiál nebude uskladněn v těsné blízkosti stromů a keřů. 

Vše bude odvezeno na řízenou skládku. 
6. Pokud by se v průběhu prací na lokalitě objevil zvláště chráněný živočich, bude investor 

nebo stavebník neprodleně kontaktovat nejbližší záchrannou stanici a zjistí transport 
živočichů.   

5. Budou splněny podmínky Městského úřadu Litvínov, odbor životního prostředí uvedené  
v závazném stanovisku ze dne 15.08.2017 spis. zn. OŽP/7027/2017/PIK/231.2/S-2553, ve 
znění: 
- Podle ustanovení § 17 odst. 2 vodního zákona se souhlas vydává za těchto podmínek: 

1. V záplavovém území nebudou skladovány snadno rozpojitelné a odplavitelné 
materiály ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny před průtoky 
velkých vod. 

2. Případné napadávky stavebního materiálu do koryt vodních toků ve správě Povodí 
Ohře, státní podnik, budou neprodleně odstraněny z koryta vodního toku na náklady 
investora stavby.  

3. Pro dobu realizace stavby bude vypracován havarijní plán dle vyhlášky 450/2005 Sb., 
v platném znění, který bude předložen Povodí Ohře, s. p., závodu Chomutov 
(Spořická 4949, 43046 Chomutov) k vyjádření a poté bude schválen příslušným 
vodoprávním úřadem. To vše ještě před zahájením stavby. 

4. Kompletní dokumentace ke stavebnímu řízení bude předložena Povodí Ohře, státní 
podnik, závodu Chomutov k vyjádření. 

5. Tento souhlas platí 2 roky ode dne vydání. 
6. Budou splněny podmínky Krajského úřadu Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního 

hospodářství uvedené ve stanovisku ze dne 20.06.2017, JID: 100183/2017/KUUK,  
ve znění: 
- Uvedená stavba, se dotkne na území Ústeckého kraje (dle přehledné situace v.č. C1 

z 06/2017) níže uvedených silnic: 

• I. třídy – I/27 Litvínov; 

• II. třídy – II/254 Lom, II/256 Lom u Mostu; 

• III. třídy – III/25613 Jeníkov, III/25612 Háj u Duchcova, III/2569 Osek, III/2564 
Litvínov; 

• případně místních komunikací 
-  Stanovisko – silnice I. třídy 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje, jako 
příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic I. třídy pouze upozorňuje, že při realizaci 
stavby je nutno dodržet následující podmínky: 

• pokud stavební práce budou vyžadovat zábor silničního pozemku silnice I/27 (např. 
zařízení staveniště, stání stavební techniky na vozovce), mohou být započaty až na 
základě pravomocného rozhodnutí ke zvláštnímu užívání silnice. K vydání 
rozhodnutí je příslušný odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje. Podkladem pro vydání rozhodnutí jsou: stanovisko majetkového 
správce výše uvedené silnice tj. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, 
stanovisko příslušného dopravního inspektorátu Policie ČR a stanovení 
přechodného dopravního značení odborem dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Ústeckého kraje; 



Č.j. MELT/51907/2018 str. 4 

 
• během provádění stavebních prací nesmí být silnice I/27 včetně příslušenství 

v uvedené lokalitě znečišťována (dojde-li ke znečištění, zajistí stavebník okamžitou 
nápravu), 

• stavební a výkopový materiál nebude během provádění stavebních prací skladován 
na silničním pozemku dotčené silnice. 

- Stanovisko – silnice II. a III. třídy 
Ústecký kraj jako vlastník silnic II. a III. tříd dotčených uvažovanou akcí souhlasí s její 
realizací: 

• budou zajištěna taková opatření, aby nedocházelo k znečištění či jinému poškození 
vozovky ani ostatních silničních součástí a příslušenství dotčených komunikací 
(dojde-li ke znečištění, zajistí stavebník okamžitou nápravu na své náklady); 

• nedojde k narušení stávajícího silničního odvodnění; 

• nebude nikterak ohrožena bezpečnost silničního provozu v dotčených úsecích;  

• stanovisko platí pro nezbytné stavební práce spojené se změnou způsobu 
odvodnění železničního spodku z nezpevněných příkopů  na příkopy zpevněné. 

- Stanovisko – místní komunikace 

• Stanovisko vydá příslušná obec, na jejímž území se místní komunikace nacházejí. 
7. Budou splněny podmínky Magistrátu města Teplic, odbor životního prostředí  uvedené 

v souhlasu k trvalému odnětí ZPF ze dne 14.06.2018, zn. MgMT OŽP 045652/2018-201-S-
p-88/Db, ve znění: 
-  K trvalému odnětí 0,279 ha zemědělské půdy pro revitalizaci a elektrizaci trati 

Oldřichov-Litvínov na pozemkových parcelách 
 

Katastrální území. p.p.č.  Celková výměra 
v m2 

Odnímaná výměra 
v m2 

Druh pozemku 

Hrdlovka-Nový Dvůr 254/1 2583 7 trvalý travní porost 

Hrdlovka-Nový Dvůr 254/3 946 16 trvalý travní porost 

Hrdlovka-Nový Dvůr 261 10369 43 trvalý travní porost 

Hrdlovka-Nový Dvůr 427/1 407 25 trvalý travní porost 

Hrdlovka-Nový Dvůr 427/2 1745 1534 trvalý travní porost 

Lom u Mostu 800/4 20954 33            orná půda 

Lom u Mostu 822/1 66243 516 trvalý travní porost 

Lom u Mostu 822/3 15175 182 trvalý travní porost 

Lom u Mostu 822/4 22752 122 trvalý travní porost 

Louka u Litvínova 113/1 27912 217 orná půda 

Mariánské Radčice 689/2 13278 95 orná půda 

- K zajištění ochrany zemědělského půdního fondu ve smyslu § 8 a § 9 zákona se 
investoru stavby stanoví tyto podmínky a povinnosti: 

• V terénu budou vyznačeny hranice trvalého záboru dobře viditelnými znaky. 
V průběhu stavební činnosti a s ní souvisejícími pracemi nesmí dojít k jejich 
překračování a posunování na okolní pozemky. 

• Před zahájením stavby bude provedena oddělená skrývka kulturních vrstev půdy 
v plné mocnosti profilu. Podle zpracované bilance skrývky činí celkové množství 
skrytých kulturních vrstev půdy 558 m3 při mocnosti cca 0,2 m na ploše 2790  m2. 

• Kulturní vrstvy půdy budou deponovány na pozemku p.č. 1672/2 v k.ú. Lom u 
Mostu a následně použity pro konečnou úpravu okolí stavby a zúrodnění okolí 
stavby. Do doby jejího použití bude zajištěna jejich ochrana před znehodnocením a 
ztrátami. V případě potřeby bude zajištěno jejich odplevelování. 

• O činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením či jiným 
využitím skryté zeminy bude veden protokol (pracovní deník). 

• Při výstavbě nesmí dojít ke zhoršení hydrologických a odtokových poměrů v území. 



Č.j. MELT/51907/2018 str. 5 

 
• Za trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu nebudou předepsány 

odvody podle § 11a odst. 1 písmene a) zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně 
zemědělského půdního fondu v platném znění. 

-  Shora uvedená část parcely, k jejíž trvalému odnětí byl udělen tento souhlas, bude 
vyřazena z evidence půdy náležející do zemědělského půdního fondu na základě 
pravomocného rozhodnutí podle zvláštních předpisů, popřípadě rozhodnutí o souhlasu 
(§ 10 odst. 4 zákona). 

-  Tento souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu je 
v souladu s ust. § 10 zákona nedílnou součástí rozhodnutí, která budou v této věci 
vydána podle zvláštních předpisů (zákona 183/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů). Platnost vydaného souhlasu je totožná s platností těchto rozhodnutí a 
prodlužuje se současně s jejich prodloužením. Nestane-li se souhlas s odnětím 
zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu podkladem pro řízení podle 
zvláštních právních předpisů, pozbývá platnosti uplynutím 3 let ode dne jeho oznámení 
žadateli. Investor je povinen plnit podmínky stanovené v souhlase ode dne, kdy tato 
rozhodnutí nabude právní moci, popř. ve lhůtách v nich určených. Tento souhlas neřeší 
majetkoprávní ani jiné vztahy k pozemkům. 

8. Budou splněny podmínky Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, 
provoz Chomutov, uvedená ve vyjádření ze dne 25..07.2017, zn. 
SUSUKCV/LTA/10868/2017  a ve vyjádření ze dne 27.07.2017 zn. SY/2017/087, ve znění: 
-  změnou stavby nebude nijak narušena, poškozena či znečišťována krajské komunikace 

II/254, a II/2564, v opačném případě dojde k okamžité nápravě na náklady žadatele 
-  voda z odvodňovacích příkopů nesmí být zaústěna na naše komunikace, nesmí dojít ke 

změně poměru svodu srážkových vod na naše silnice 
-  pokud bude naše silniční síť dotčena stavbou, budeme pro tento případ požadovat 

v dalším řízení předložení PD ke schválení  
9. Bude splněna podmínka Drážního úřadu Praha uvedená ve stanovisku ze dne 17.07.2017, 

zn. DUCR-34621/17/Bv ve znění: 
-  pro stavby, které naplní definici § 5 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon), tj. že se bude jednat o stavby dráhy nebo stavby 
na dráze, pak jejich povolení podléhá Drážnímu úřadu, speciálnímu stavebnímu úřadu 
pro stavby drah a stavby na dráze, podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 stavebního 
zákona.  

10. Budou splněny podmínky Městského úřadu Litvínov, odboru stavebního úřadu, úsek 
památkové péče uvedené ve vyjádření ze dne 03.07.2017, č.j. OSÚ/25698/2017, ve znění: 
- Vzhledem ke skutečnosti, že staniční budova čp. 93 v Louce je státem chráněnou 

kulturní památkou (památková ochrana se vztahuje i na pozemek pod kolejištěm – 
parc.č. 436/1) realizací vlastní stavby nelze vyloučit poškození, nebo odhalení možných 
archeologických nálezů neboť dle Státního archeologického seznamu ČR se část stavby 
nachází v lokaci UAN II9I a část v lokaci UAN II (v prvním případě se jedná o území, na 
kterém ještě nebyl rozpoznán a pozitivně doložen výskyt archeologických nálezů a 
prozatím tomu nenasvědčují žádné indicie, ale předmětné území by mohlo být osídleno 
nebo nějak využito člověkem a proto existuje 50% pravděpodobnost výskytu 
archeologických nálezů, v případě druhém se jedná o území, na němž nebyl doposud 
pozitivně prokázán výskyt archeologických nálezů, ale určité indicie mu nasvědčují; 
pravděpodobnost výskytu archeologických nálezů 51-100%). 

- Z těchto důvodů upozorňujeme na skutečnost, že stavebník/investor je povinen 
respektovat ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném 
znění: § 9 ochrana a užívání kulturních památek, § 22 provádění archeologických 
výzkumů (stavebník je již od doby přípravy stavby povinen tento záměr oznámit 
Archeologickému ústavu AV ČR a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na 
dotčeném území záchranný archeologický výzkum). § 23 archeologické nálezy (o 
archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění výzkumů, musí být učiněno 
oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu). 

11. Budou splněny podmínky Lesů ČR, s.p. Správa toků – Oblast Povodí Ohře, Teplice, 
uvedené ve vyjádření ze dne 07.07.2017, č.j. LCR956/001888/2017, ve znění: 
1. Veškeré stavební konstrukce musí být ve vzdálenosti min. 6m od břehových hran koryta 

vodního toku. 



Č.j. MELT/51907/2018 str. 6 

 
2. Technické řešení konstrukcí musí být v souladu zejména s: 

• ČSN 75 2130 Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními 
komunikacemi a vedeními 

• ČSN 73 6201 Projektování mostních objektů  

• vyhláškou č. 433/2001 Sb., kterou se stanoví technické požadavky pro stavby 
plnění funkcí lesa 

• vyhláškou č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla, ve znění 
pozdějších předpisů 

3. V průběhu prací nedojde k znečištění vodního toku. Budou používány pouze biologicky 
odbouratelné náplně strojů a zařízení. Stavební materiál, vzniklé odpady ani zemina 
z výkopu nebudou ukládány na březích. Budou zajištěny tak, aby nedošlo k jejich 
splachování do vodního toku v případě zvýšených průtoků či dešťových srážek. Břehy 
koryta vodního toku a pobřežní pozemky budou po skončení prací uvedeny do 
původního stavu.  

4. Z provádění stavebních prací v blízkosti předmětného vodního toku bude pořízena 
fotodokumentace, která bude poskytnuta zástupci Lesů ČR, s.p. Správa toků – oblast 
povodí Ohře (tel. 725 257 478). 

12. Budou splněny podmínky společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., uvedené ve 
vyjádření ze dne 29.06.2017, zn. O17610156434/UTPCMO/We, které je nedílnou  součástí 
dokladové části  dokumentace. 

13. Budou splněny podmínky společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN) 
uvedené ve  stanovisku pracoviště ochrany sítě ze dne 11.07.2017, zn. POS—710111/15,  
které je nedílnou součástí dokladové části dokumentace. 

14. Budou splněny podmínky společnosti Telia Carrier Czech Republic, a.s. uvedené ve 
vyjádření k existenci tech. infrastruktury ze dne 26.06.2017, zn. 1311701731, které je 
nedílnou součástí dokladové části dokumentace. 

15. Podmínky stanovené v rozhodnutí o umístění stavby ze dne 06.06.2016, spis. zn.  
OSÚ/6750/2015/SOH/3852, č.j. OSÚ/23181/2016/UR, které nabylo právní moci 20.07.2016  
zůstávají v platnosti.  

 

Odůvodnění: 

Dne 13.07.2017 podal žadatel, kterého zastupuje společnost ELTODO, a.s., IČO 45274517, 
Novodvorská 1010/14, 142 00  Praha-Lhotka,  žádost o vydání změny územního rozhodnutí o 
umístění stavby na výše uvedenou stavbu. Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení.  
 
Jelikož se navrhovaná stavba má uskutečnit ve více  správních územích, Krajský úřad 
Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, určil usnesením ze dne 
21.08.2013, JID 114194/2013/KUUK/Sv, č.j. 427/UPS/2013/3, k provedení územního řízení a 
vydání příslušného rozhodnutí dle stavebního zákona, stavební úřad Městského úřadu Litvínov.  
 
Městský úřad Litvínov, odbor stavebního úřadu vydal na stavbu „Revitalizace a elektrifikace trati 
Oldřichov u Duchcova (mimo) – Litvínov“  rozhodnutí o umístění stavby ze dne 06.06.2016, 
spis.zn.OSÚú6750/2015/SOH/3852, č.j. OSÚ/23181/2016/UR, které nabylo právní moci 
20.07.2016. 
 
Návrh na změnu územního rozhodnutí projednal stavební úřad v rozsahu této změny. 
 
Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala všechny předepsané údaje a podklady, stavební 
úřad vyzval zástupce žadatele dne 09.08.2017, č.j. OSÚ/32991/2017/Vyz k doplnění žádosti a 
k tomuto úkonu stanovil lhůtu. Současně usnesením ze dne 09.08.2017 č.j. 
OSÚ/33092/2017/Usn řízení přerušil. Stavební úřad na základě žádosti zástupce žadatele lhůtu 
k doplnění dokladů prodloužil sdělením ze dne 24.11.2017, č.j. OSÚ/47926/2017. Žádost byla 
doplněna dne  26.06.2018. 

Stavební úřad oznámil dne 27.06.2018 zahájení změny územního řízení veřejnou vyhláškou, 
jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (§ 144 správního řádu). Žadateli a 
dotčeným orgánům se doručuje jednotlivě. U záměrů zasahujících do území několika obcí se 



Č.j. MELT/51907/2018 str. 7 

 
doručuje oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení vyvěšením na úředních deskách 
příslušných obecních úřadů; obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) 
stavebního zákona se doručuje jednotlivě. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který je stavebním úřadem. Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) se v 
oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
záměru. K projednání žádosti současně stavební úřad nařídil  ústní jednání na den 30.08.2018, 
o jehož výsledku byl sepsán protokol. 

Stavební úřad v průběhu řízení přezkoumal předloženou žádost o umístění stavby z hledisek 
uvedených v § 79 odst. 1 a § 90 stavebního zákona a z hlediska vyhlášky č. 501/2006 Sb., o 
obecných požadavcích na využití území, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a 
posoudil shromážděná závazná stanoviska a připomínky. 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu byli určeni dle ustanovení  
§ 85 stavebního zákona. 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona 
Žadatel 
        Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,  sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  
 Praha 1-Nové Město 
Zástupce žadatele 

• ELTODO, a.s., sídlo: Novodvorská č.p. 1010/14, Praha 4-Lhotka, 142 00  Praha 411 
Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 

• MĚSTO LITVÍNOV zast. MěÚ Litvínov OI aRR,  sídlo: náměstí Míru č.p. 11, 436 01  Litvínov  

• Obec Louka u Litvínova, Sokolovská č.p. 127, 435 33  Louka u Litvínova 

• Obec Mariánské Radčice, Komenského č.p. 4, 435 32  Mariánské Radčice 

• Město Lom,  nám. Republiky č.p. 13/5, 435 11  Lom u Mostu 1 

• Město Osek, Zahradní č.p. 246, 417 05  Osek u Duchcova 
 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a)  stavebního zákona 
Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, vlastníci technické 
infrastruktury dotčené stavbou, osoby, které mají jiné věcné právo k dotčeným pozemkům nebo 
stavbám, na kterých má být záměr uskutečněn 

• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Coal Services a.s.,  Zdeněk Horák, 
Město Lom se sídlem Městský úřad Lom oddělení správy majetku, výstavby, investic, 
místního hospodářství a ŽP,  Agro Lišnice s.r.o., Vlastimil Koníček, Státní pozemkový úřad, 
Povodí Ohře, státní podnik, Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, GTS Czech s.r.o., OPTILINE a.s., SUPTel a.s., Telia Carrier Czech Republic 
a.s., Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, Lesy České republiky, s.p., Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Severočeská vodárenská společnost a.s., 
Neznámý vlastník, adresa neznámá (p.p..č. 1237/4 K.ú. Libkovice u Mostu)  Palivový 
kombinát Ústí, státní podnik, Jan Klasz,  Jaroslava Klaszová,  

 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich, jejichž právo může být územním rozhodnutím přímo dotčeno 

• parc. č. 247/1, 448/3, 875/1, 875/2, 876/2, 895/1 v katastrálním území Hrdlovka-Nový Dvůr, 
parc. č. 363/23, 368/5, 368/7, 373/1, 374/3, 374/11, 375, 1155, 1209/1, 1209/2, 1210, 
1237/1, 1237/3, 1237/8 v katastrálním území Libkovice u Mostu, parc. č. 2396/3, 2583/28 v 
katastrálním území Horní Litvínov, st. p. 440, parc. č. 361/1, 361/6, 362/1, 542, 548/2, 
548/6, 552/2, 585/1, 610/1, 631/1, 790/3, 790/5, 790/17, 800/2, 1559, 1672/1, 1673/2, 1678, 
790/18 v katastrálním území Lom u Mostu, parc. č. 436/17, 689/4 v katastrálním území 
Louka u Litvínova, parc. č. 681/1, 681/4, 695/4, 742/1 v katastrálním území Mariánské 
Radčice, parc. č. 758/1, 767/18, 767/24, 910, 911, 912, 933/1, 933/2, 934/7 v katastrálním 
území Osek u Duchcova 

  
Stavební úřad dále stavbu posoudil z hledisek územního plánování. Umístění stavby vyhovuje 
obecným požadavkům na využívání území. 



Č.j. MELT/51907/2018 str. 8 

 
Žádost byla doložena všemi předepsanými přílohami v souladu s ustanoveními vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu a přílohou č. 1 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.  

Přílohy k žádosti a další písemnosti: 

• Plné moci 

• Výpisy z katastru nemovitostí  

• Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, určil 
usnesením ze dne 21.08.2013, JID 114194/2013/KUUK/Sv, č.j. 427/UPS/2013/3, k vydání 
příslušného rozhodnutí dle stavebního zákona, stavební úřad Městského úřadu Litvínov 

• Ministerstvo dopravy Praha – závazné stanovisko  (ochr. pásmo silnice I/27)  ze dne 
08.08.2017, zn. 437/2017-910-IPK/5 

• Ministerstvo zdravotnictví ČR, Český inspektorát lázní a vřídel – závazné stanovisko ze dne 
16.06.2017, č.j. MZDR MZDR 29019/2017-2/OZD-ČIL-Pr 

• Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková – závazné souhlasné stanovisko 
ze dne 31.07.2017, sp.zn. 95942/2017-8201-OÚZ-LIT 

• Ministerstvo životního prostředí – vyjádření ústředního správního úřadu z hlediska zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve změně pozdějších předpisů ze 
dne 20.06.2017, č.j. 40602/ENV/17 

• Krajské vojenské velitelství Ústí nad Labem – stanovisko ze dne 22.06.2017, č.j. MO 
127573/2017-4773 

• Krajská hygienická stanic Ústeckého kraje, územní pracoviště Teplice – závazné stanovisko 
ze dne 03.07.2017, č.j. KHSUL 31365/2017 

• Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Krajské ředitelství – souhlasné závazné 
stanovisko ze dne  26.06.2017, č.j. HSUL-6144-8/PRE-2014 

• Krajské ředitelství police Ústeckého kraje, územní odbor Most – stanovisko ze dne 
20.06.2017, č.j. KRPU-123867-1/ČJ-2017-040806 

• Krajské ředitelství police Ústeckého kraje, územní odbor Teplice – vyjádření ze dne 
10.07.2017, č.j. KRPU-124477-1/ČJ-2017-040906 

• Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu – vyjádření ze 
dne 29.06.2017, JID 107490/2017/KUUK 

• Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – souhrnné vyjádření 
ze dne 12.07.2017, JID: 108494/2017/KUUK, j.č. 2683/ZPZ/2017/V-2855 

• Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – stanovisko orgánu 
ochrany přírody ze dne 03.12.2014, JID: 161449/2014/KUUK, j.č. 4237/2014/ZPZ/N-2155 

• Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – závazné 
stanovisko k umístění stavby podle § 19 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství, ve znění pozdějších předpisů,  ze dne 19.07.2017, j.č. 
2885/ZPZ/2017, JID: 117807/2017/KUUK 

• Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství  - stanovisko ze dne 
20.06.2017, JID: 100183/2017/KUUK, č.j. 2547/DS/2017 

• Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – rozhodnutí o 
povolení výjimky ze zákazů dle § 56 o ochraně přírody a krajiny ze dne 30.04.2015, JID: 
60584/2015/KUUK, j.č. 4319/ZPZ/2014/ZD-771 

• Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kultury  a památkové péče – sdělení ze dne 
15.06.2017, JID 98126/2017/KUUK, č.j. 391/KP/2017 

• Drážní úřad Praha - stanovisko ze dne 17.07.2017, zn. DUCR- 34621/17/Bv 

• Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova, a.s. – stanovisko ze dne 19.06.2017, zn. 
INV/2017/2269/60.1 

• Magistrát města Teplice, odbor dopravy a životního prostředí – závazné stanovisko 
(dotčené pozemky určené k plnění funkcí lesa a pozemky do vzdálenosti 50 m od kraje 
lesa) ze dne 24.11.2014, č.j. MGMT/131520/2014, zn. ODŽP/Mel/221/L/zs55 A/5 

• Magistrát města Teplice, odbor životního prostředí – souhlas (trvalé odnětí ZPF) ze dne 
14.06.2018, zn.  MgMT OŽP 045652/2018-201–S-p-88/Db 

• Magistrát města Teplice, odbor životního prostředí – rozhodnutí (dočasné odnětí lesa)  
ze dne 04.10.2017, spis. zn. MgMT/101906/2017, č.j. MGMT/107757/2017 



Č.j. MELT/51907/2018 str. 9 

 
• Magistrát města Teplice, odbor životního prostředí – stanovisko ze dne 13.07.2017 zn. 

MgMT OŽP 067033/2017/V-111/Po 

• Magistrát města Teplice, odbor životního prostředí – stanovisko ze dne 13.07.2017 zn. 
MgMT OŽP 067033/2017/V-111/Po 

• Magistrát města Teplice, odbor dopravy – závazné stanovisko (VKP-les) ze dne 13.08.2018 
spis.zn. MGMT/085603/2018, zn. OŽP/Kli/ZS12-VKP 

• Magistrát města Teplice, odbor územního plánování a stavebního řádu – vyjádření ST72/17 
ze dne 23.06.2017, spis. zn. ÚP/068838/2017/Kru, č.j. MgMT/071123/2017 

• Statutární město Teplice, pracoviště krizového řízení – stanovisko ze dne 26.06.2017, č.j. 
MgMT/068780/2017/KŔ 

• Městský úřad Litvínov, odbor investic a regionálního rozvoje – úsek územního plánování – 
vyjádření ze dne 20.06.2017, spis. zn. OIRR/V-165/Br/2017, č.j. OIRR/25790/2017 

• Městský úřad Litvínov, odbor SE – oddělení registru vozidel – vyjádření ze dne 19.06.2017 
č.j. OSE/25755/2017/KOC/Vyj  

• Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 23.06.2017, č.j. 
OŽP/26362/2017/VAM/208.4 

• Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí – závazné stanovisko k zásahu do 
významného krajinného prvku (vodní tok) ze dne 15.08.2018, č.j. 
MELT/44471/2018/OŽP/POJ/246.4  

• Městský úřad Litvínov, odbor stavebního úřadu, úsek památkové péče – vyjádření ze dne 
03.07.2017, č.j. OSÚ25698/2017 

• Městský úřad Litvínov, odbor kancelář tajemníka – úsek krizového řízení – stanovisko ze 
dne 28.06.2017, spis. zn. 87.1, č.j. OKT/2/2017 

• Město Litvínov se sídlem Městský úřad Litvínov, odbor nakládání s majetkem – stanovisko 
ze dne 20.06.2017, č.j. ONM/25874/2017  

• Město Lom, se sídlem Městský úřad Lom, oddělení správy majetku, výstavby, investic, 
místního hospodářství a ŽP – vyjádření ze dne 17.07.2017, č.j. MLOM-2332-
OSMVHMHaŽP/AČ 

• Městský úřad Osek, odbor výstavby a místního hospodářství – vyjádření (soulad s ÚP 
Města Osek) ze dne 22.06.2017, č.j. VMH-2486/17-26/17-Hs/14-87/14-Hs 

• Obec Louka u Litvínova – stanovisko ze dne 14.06.2017, č.j. 116.009/SG/VP/043 

• Obecní úřad Mariánské Radčice – stanovisko ze dne 22.06.2017 č.j. OÚMR-0270/2017 

• Obec Háj u Duchcova se sídlem Obecní úřad Háj u Duchcova – vyjádření ze dne 
31.07.2017, zn. HAJ 534/2017 

• Obec Jeníkov – vyjádření ze dne 15.06.2017, zn. 499/2017 

• Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého – vyjádření ze dne 28.06.2017, zn.  
SZ SBS 20127/2017, č.j. SBS 20127/2017/OBÚ-04/1 

• Lesy ČR, s.p. Správa roků – Oblast Povodí Ohře, Teplice – stanovisko ze dne 07.07.2017 
č.j. LCR956/001888/2017, spis. zn. LCR010558/2015 

• Lesy ČR, s.p. Lesní správa Litvínov - vyjádření (stanovisko) ze dne 25.07.2017, č.j. 
LČR235/1355/2017 

• Správa a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, provoz Chomutov - 
vyjádření ze dne 25.07.2017, zn.SUSUKCV/LTA/10868/2017 

• Správa a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, provoz Ústí nad Labem,  - 
vyjádření ze dne 27.07.2017, zn. SY/2017/087 

• Severočeské doly a.s. – vyjádření ze dne 04.08.2017, zn. OPV 19/2017 

• Ředitelství sinic a dálnic ČR – stanovisko ze dne 21.06.2017, č.j. 5494/35200/2017/Mai 

• Palivový kombinát Ústí státní podnik – vyjádření ze dne 11.07.2017, zn. 
2017/9260/PKÚ/NŔP 

• Povodí Ohře, státní podnik, závod Chomutov – stanovisko ze dne 27.06.2017, zn.  
POH/27176/2017-2/201100 

• ČEZ Teplárenská a.s. – vyjádření č. 43/2017 (bez zařízení) ze dne 22.06.2017 

• Severočeské vodovody a kanalizace a.s. – vyjádření ze dne 29.06.2017, zn. 
O17610156434/UTPCMO/We 

• Technické služby Litvínov s.r.o. – vyjádření ze dne 19.06.2017  

• Tepelné hospodářství Litvínov s.r.o. – vyjádření (bez zařízení) ze dne 16.06.2017 



Č.j. MELT/51907/2018 str. 10 

 
• CETIN, a.s. – stanovisko pracoviště ochrany sítě ze dne 11.07.2017, zn. POS-710111/15  

• České Radiokomunikace, a.s. – vyjádření (bez sítí) ze dne 21.06.2017, zn. 
UPTS/OS/172554/2017 

• ČEZ Distribuce a.s. – vyjádření ze dne 11.07.2017, zn. 1093376741 

• Telco Pro Services, a.s. – vyjádření k existenci komunikačního vedení ze dne 08.08.2017, 
zn. P3A17000024454 

• Infotea s.r.o. – vyjádření ze dne 21.06.2017 

• UPC Česká republika, s.r.o. – vyjádření o existenci vedení veřejné komunikační sítě ze dne 
14.06.2017, zn. A1831/2017 

• T-Mobile Czech Republic, a.s.  – vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu 
s umístěním stavby v ochran. pásmu sítě tech. infrastruktury ze dne 12.07.2017, č.j.  
E24130/17 

• NET4GAS, s.r.o.  – vyjádření (bez zařízení) ze dne 22.06.2017, zn. 5486/17/OVP/N 

• Severočeská teplárenská a.s.  – vyjádření č.j.  ST-V-2017-00311 ze dne 20.07.2017 

• SITEL, spol. s.r.o. – vyjádření k existenci tech. infrastruktury (bez zařízení) ze dne 
11.07.2017, zn. 1111703401 

• Telia Carrier Czech Republic, a.s. - vyjádření k existenci tech. infrastruktury ze dne 
26.06.2017, zn. 1311401837 
 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Vyjádření účastníků 
řízení zkoordinoval, a pokud byla převzata do závazných stanovisek dle zvláštních právních 
předpisů, stavební úřad je duplicitně do rozhodnutí necituje.  

K problematice nezbytnosti doložit souhlasy vlastníků nemovitosti dotčených stavbou stavební 
úřad konstatuje následující: 

Dle § 86 odst. 3 zákona č. 183/2206 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) „Jestliže žadatel nemá vlastnické právo, smlouvu nebo doklad o právu provést stavbu 
nebo opatření k pozemku nebo stavbě, předloží souhlas jejich vlastníka; to neplatí, lze-li 
pozemek nebo stavbu vyvlastnit“. 

Dle § 3 odst. 1 zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku 
nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění) ve znění pozdějších předpisů „Vyvlastnění je přípustné 
jen pro účel vyvlastnění stanovený zvláštním zákonem a jen jestliže veřejný zájem na dosažení 
tohoto účelu převažuje nad zachováním dosavadních práv vyvlastňovaného. Vyvlastnění není 
přípustné, je-li možno práva k pozemku nebo stavbě potřebná pro uskutečnění účelu 
vyvlastnění získat dohodou nebo jiným způsobem“. 

V ZÚR ÚK je vymezen koridor konvenční železniční dopravy nadmístního významu, zajištěný 
tratí č. 134 Oldřichov u Duchcova Litvínov, která je navrhována k optimalizaci na rychlost do 
100 km/hod, včetně elektrifikace úseku Louka u Litvínova Litvínov. Koridor je sledován jako 
veřejně prospěšná stavba - VPS - Z4, šířka koridoru je stanovena 120 m. V důsledku toho je 
splněna podmínka § 86 odst. 3 stavebního zákona a rozhodnutí o umístění stavby lze vydat i 
bez doložení souhlasů vlastníků dotčených stavbou, za předpokladu, že jsou splněny další 
zákonné podmínky pro jeho vydání.   

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- V průběhu řízení nebyly uplatněny námitky účastníků řízení. 
- Podmínky uvedené ve vyjádřeních a stanoviscích účastníků řízení stavební úřad akceptoval 

a zahrnul je do podmínek tohoto rozhodnutí (z důvodu rozsáhlosti nejsou znovu citována). 
 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Poučení účastníků: 
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 
 



Č.j. MELT/51907/2018 str. 11 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad upozorňuje účastníky řízení, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků   
a úkony v řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu - veřejnou vyhláškou. 
Žadateli (stavebníkovi) a dotčeným orgánům se doručuje jednotlivě. 

U záměrů zasahujících do území několika obcí se doručuje oznámení o zahájení řízení a další 
úkony v řízení vyvěšením na úředních deskách příslušných obecních úřadů; obci, která je 
účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona se doručuje jednotlivě. Dnem 
vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který je stavebním úřadem.  

Při doručení jednotlivě je dnem doručení den, kdy byla písemnost doručena do vlastních rukou. 
Doručení je provedeno vyzvednutím písemnosti prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb nebo do datové schránky. Jestliže písemnost uložená na poštovní službě není 
vyzvednuta ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, je považována za 
doručenou posledním dnem této lhůty. Dokument, který byl dodán do datové schránky, je 
doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah 
svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se do datové schránky 
oprávněná osoba ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, 
považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty. V případě, že si adresát 
vyzvedne písemnost po 10ti denní lhůtě, lhůta pro podání odvolání se nepočítá od faktického 
převzetí písemnosti, ale od 11. dne od uložení písemnosti. 

Doručení veřejnou vyhláškou se provede vyvěšením rozhodnutí po dobu 15 dnů na úředních 
deskách příslušných obcí. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Městského úřadu 
Litvínov. Poslední den vyvěšení je dnem doručení rozhodnutí.  

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 
 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 
 
  
Bc. Petr Kačala v.r. 
vedoucí stavebního úřadu 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. f) ve výši 10 000 Kč byl zaplacen dne 01.09.2017. 
 
Příloha 
Grafická příloha k územnímu rozhodnutí (změna) 
 
Toto rozhodnutí se oznamuje v souladu s ustanovením § 87 odst. 1) stavebního zákona 
veřejnou vyhláškou a musí tak být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Litvínov a na úředních deskách Městského úřadu Lom, Městského úřadu Osek, Obecního 
úřadu Louka u Litvínova, Obecního úřadu Mariánské Radčice, Též se zveřejní způsobem 
umožňující dálkový přístup.  
 
 
Vyvěšeno dne: _____________________ Sejmuto dne: _______________________ 
 
Razítko orgánu a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.  
Po stanovené lhůtě zašlete zpět. 
 



Č.j. MELT/51907/2018 str. 12 

 
Úřední desky 

• Městský úřad Litvínov  

• Obecní úřad Louka u Litvínova 

• Obecní úřad Mariánské Radčice 

• Městský úřad Lom 

• Městský úřad Osek 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (Dodejky) 
Žadatel 
        Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Zástupce žadatele 

• ELTODO, a.s., IDDS: t3vcec7 
 sídlo: Novodvorská č.p. 1010/14, Praha 4-Lhotka, 142 00  Praha 411 

Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 

• MĚSTO LITVÍNOV zast. MěÚ Litvínov OI aRR, IDDS: 8tybqzk 
 sídlo: náměstí Míru č.p. 11, Horní Litvínov, 436 01  Litvínov 1 

• Obec Louka u Litvínova, IDDS: ndnaqn6 
 sídlo: Sokolovská č.p. 127, 435 33  Louka u Litvínova 

• Obec Mariánské Radčice, IDDS: gcraq2i 
 sídlo: Komenského č.p. 4, 435 32  Mariánské Radčice 

• Město Lom, IDDS: 47nbcyq 
 sídlo: nám. Republiky č.p. 13/5, 435 11  Lom u Mostu 1 

• Město Osek, IDDS: gw3b3a7 
 sídlo: Zahradní č.p. 246, 417 05  Osek u Duchcova 

 
Dotčené orgány 

• Magistrát města Teplice, odbor životního prostředí, IDDS: nmrb49w 

• Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí, náměstí Míru č.p. 11,, 436 01  Litvínov 1 

• Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: t9zbsva 

• Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 

• Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní pracoviště 
Teplice, IDDS: 8p3ai7n 

• Magistrát města Teplice, odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: nmrb49w 

• Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Krajské ředitelství, IDDS: auyaa6n 

• Ministerstvo zdravotnictví, IDDS: pv8aaxd 

• Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: t9zbsva 

• Magistrát města Teplice, odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: nmrb49w 

• Městský úřad Litvínov, odbor investic a regionálního rozvoje, náměstí Míru č.p. 11, 436 01  
Litvínov  

• Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: 
hjyaavk 

• Městský úřad Litvínov, odbor správních evidencí, oddělení registru vozidel, náměstí Míru 
č.p. 11, 436 01  Litvínov  

• Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: t9zbsva 

• Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4 

• Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, dopravní inspektorát v Mostě, IDDS: a64ai6n 

• Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, územní odbor Teplice, IDDS: a64ai6n 

• Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3 

• Městský úřad Lom, IDDS: 47nbcyq 

• Městský úřad Osek, IDDS: gw3b3a7 

• Obecní úřad Mariánské Radčice, IDDS: gcraq2i 

• Obecní úřad Louka u Litvínova, IDDS: ndnaqn6 
  



Č.j. MELT/51907/2018 str. 13 

 
Doručí se veřejnou vyhláškou 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a)  stavebního zákona 
Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, 
kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě   

• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

• Coal Services a.s., IDDS: qpespms 
 sídlo: Václava Řezáče č.p. 315, 434 01  Most 1 

• Zdeněk Horák, Saběnice č.p. 3, Havraň, 434 01  Most 1 

• Město Lom se sídlem Městský úřad Lom oddělení správy majetku, výstavby, investic, 
místního hospodářství a ŽP, IDDS: 47nbcyq 
 sídlo: nám. Republiky č.p. 13/5, 435 11  Lom u Mostu 1 

• Agro Lišnice s.r.o., IDDS: jkvc2jc 

• Vlastimil Koníček, Popovice č.p. 155, 686 04  Kunovice 

• Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

• Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
 sídlo: Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov 3 

• Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: 6hevxje 
 sídlo: Ruská č.p. 260/13, Dubí-Pozorka, 417 03  Pozorka 

• GTS Czech s.r.o., Přemyslovská č.p. 2845/43, 130 00  Praha 3-Žižkov 

• OPTILINE a.s., IDDS: 88gfhz9 
 sídlo: Příkop č.p. 843/4, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

• SUPTel a.s., IDDS: spcghu6 
 sídlo: Hřbitovní č.p. 1322/15, Doubravka, 312 00  Plzeň 12 

• Telia Carrier Czech Republic a.s., IDDS: ubzgk9a 
 sídlo: K Červenému dvoru č.p. 3269/25a, 130 00  Praha 3-Strašnice 

• Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, IDDS: rb8wvq3 
 sídlo: Karlovarská č.p. 7, 252 61  Jeneč 

• Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

• Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: va2fsxs 
 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Nové Město, 128 00  Praha 28 

• Severočeská vodárenská společnost a.s., IDDS: 7egf9my 
 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

• Neznámý vlastník, adresa neznámá (p.p..č. 1237/4 K.ú. Libkovice u Mostu)  

• Palivový kombinát Ústí, státní podnik, IDDS: bneuin8 
 sídlo: Hrbovická č.p. 2, Hrbovice, 403 39  Chlumec u Ústí nad Labem 

• Jan Klasz, U Lesa č.p. 707, 417 05  Osek u Duchcova 

• Jaroslava Klaszová, U Lesa č.p. 707, 417 05  Osek u Duchcova 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich 

• parc. č. 247/1, 448/3, 875/1, 875/2, 876/2, 895/1 v katastrálním území Hrdlovka-Nový Dvůr, 
parc. č. 363/23, 368/5, 368/7, 373/1, 374/3, 374/11, 375, 1155, 1209/1, 1209/2, 1210, 
1237/1, 1237/3, 1237/8 v katastrálním území Libkovice u Mostu, parc. č. 2396/3, 2583/28 v 
katastrálním území Horní Litvínov, st. p. 440, parc. č. 361/1, 361/6, 362/1, 542, 548/2, 
548/6, 552/2, 585/1, 610/1, 631/1, 790/3, 790/5, 790/17, 800/2, 1559, 1672/1, 1673/2, 1678, 
790/18 v katastrálním území Lom u Mostu, parc. č. 436/17, 689/4 v katastrálním území 
Louka u Litvínova, parc. č. 681/1, 681/4, 695/4, 742/1 v katastrálním území Mariánské 
Radčice, parc. č. 758/1, 767/18, 767/24, 910, 911, 912, 933/1, 933/2, 934/7 v katastrálním 
území Osek u Duchcova 

  
Vypraveno dne: 27.09.2018 


		2018-09-27T10:06:46+0200
	Bc. Petr Kačala
	oprávněná úřední osoba




